令和６年３月２５日

 全国地域リーダー養成塾修了者各位

一般財団法人 地域活性化センター

地域リーダー養成課長  大上 晴子

全国地域リーダー養成塾修了者現況調査の実施について

このことについて、現況票に記入の上、期限内に提出していただきますよう

よろしくお願い申し上げます。

記

１ 提 出 物    全国地域リーダー養成塾修了者現況票

２ 提出期限  令和６年４月１５日(月)

３ 提出方法  メール、ファックス、郵送または

Googleフォームでの回答

（URL: https://forms.gle/KGFa3ZL3wpcJfB7ZA）

※可能な限り Googleフォームでの回答にご協力をお願いいたします。

※記載情報の取扱いについては裏面「現況票の情報の取扱いについて」をご

確認ください。

※未提出の場合、センターからのセミナー・業務連絡などを行うことができ

なくなる場合がありますのでご注意ください。

【問い合わせ先】

一般財団法人地域活性化センター 地域リーダー養成課 松浦

＜４月より担当が変わります＞

〒103-0027   東京都中央区日本橋 2-3-4  日本橋プラザビル 13 階

TEL：(03)5202-6135  FAX：(03)5202-0755 E-mail：leader@jcrd.jp

現況票の情報の取扱いについて

●個人情報の取り扱い【重要】

現況票に記載の情報は、修了者支援事業に関する情報提供や当センターからの各種案内

に使用します。現況票記載の個人情報については、「一般財団法人地域活性化センター個人

情報の保護に関する方針」に基づき取り扱います。

※方針の内容は、当センターホームページ下段「プライバシーポリシー」をご覧ください。

（https://www.jcrd.jp/privacy/）

●修了者名簿の作成・管理

修了者間のネットワーク形成や主任講師の研究活動に資するため、現況調査を基に修了

者名簿を作成し、下記のとおり取り扱います。

【名簿に記載する情報】

・氏名 ・修了期 ・派遣時の所属団体および所属ゼミ

・現所属団体および住所（電話・ファックス番号含む） ・自宅住所および連絡先

・メールアドレス

【名簿の提供】

修了生、歴代塾長及び主任講師から名簿の提供について要望があった場合、目的を確認

した上で提供することがあります。名簿の提供についてご承諾いただけない方は、修了者

現況票の“名簿の提供”欄の「承諾しない」をチェックしてください。

その他、第三者から修了者の情報提供依頼があった場合は、提供することがあります。

※自宅情報については情報提供しません（所属と自宅が同一の場合を除く）。

●修了後の活動状況

皆様がリーダー塾を修了され、現在どの様に地域づくりに活かしていらっしゃるか、地

域リーダーとして活躍されているかを当該事業の評価の一つとしたいと考えておりますの

で、ぜひ記載いただきますようお願いします。

＜記載内容の例＞

・地域づくり活動をしている団体等に所属されている場合、その名称及び活動内容

・地域リーダーとしての経験及び実績（活動団体を立ち上げた、代表となったなど）

・業務及び業務外での地域づくり活動の内容など

https://www.jcrd.jp/privacy/